Niezależnie od powyższego nowa podstawa
legislacyjna uchyliła obowiązujące uprzednio i rozproszone w wielu aktach prawnych regulacje
dotyczące zdrady państwowej i fałszowania monet. Wspomina o tym: J.F. Stephen, A History of the
Criminal Law…s. 177 i nn.

16 Zob. The Forgery Act, 1830 (11 Geo 4 & 1 Will 4 c 66) [w:] J. Stephen, New Commentaries
on the Law of England, London 2003, s. 180.

Wyłączono zaś możliwość stosowania tej kary za podrabianie i przerabianie rachunków skarbu pań-
stwa oraz innych publicznych papierów wartościowych, banknotów, testamentów, weksli, warran-
tów i innego rodzaju bonów subskrypcyjnych, zleceń na wypłatę pieniędzy etc. Ibidem.

18 The Forgery Act 1861 (24 & 25 Vict c 98) [w:] Ch.S. Greaves, The Criminal Law Consoli-
dation and Amendment Act of the 24 &25 Vict; with Notes and Observations 1862, London 2015,
s. 144 i nn.

19 Zob. szerzej: 24 i 25 Vic. C. 90 [w:] Ch.S. Greaves, The Criminal Law Consolidation and
Amendment Act of the 24 &25 Vict: with Notes and Observations 1862, London 2015, s.

[w:] Forgery and
Counterfeiting Act 1981, http://www.irishstatutebook.ie/eli/2001/act/50/enacted/en/html;
http://www.legislation.gov.uk/ukpga/1981/45/section/5 [dostęp: 01.04.2017].

26 Powyższy akt prawny został uchylony w 1893 r. Zob. szerzej: The Forgery Act, 1870 57 & 58
Vic C 56 [w:] Halsbury’s Status of England, 2nd Edition, s. 850 oraz Statut Law Revision Act, 1893,
http://www.irishstatutebook.ie/eli/1893/act/14/section/1/enacted/en/html, [dostęp: 01.04.2017].

27 Zob. szerzej; C.S. Kenny, J.W.C. Turner, Outlines of Criminal Law, Cambridge 2013, s. 368 i nn.
28 Cyt.